

Månadsbrevet

Nr 1 Årgång 40

Januari 2014

Efterlysning lokal

Keramikgruppen letar efter en ny lokal.

Vet du något om en ledig lokal i Kålltorp med omnejd så hör av dig till:

bodil.sundvall@comhem.se

Men vänta inte för länge, läget är ganska akut.



Välkommen till årsmötet

3 mars kl 18

MiK-Knuten
Råstensgatan 4

(se dagordning på sista sidan)

Schack för alla åldrar i MiK

Verksamheten har kommit igång rejält efter julupphållet. Lagmatcherna i lag-DM och seriesystemet samt Veteran-DM sysselsätter flera av våra spelare.

KSS är ju numera en känd och framgångsrik schackklubb i Göteborgsområdet. Detta kan man läsa om på vår hemsida www.kalltorp.info/schack.

Schack Fyran- det stora nationella projektet för årskurs 4 - deltar vi självfallet i. Tillsammans med Bertil Ekman och Lena Zackrisson har jag besökt Torpaskolan, Kålltorpsskolan och Furulundsskolan (sammanlagt 6 klasser).

Lördagen 1 mars äger den stora distriktsturneringen rum med deltagande klasser från hela Göteborg med omnejd.

Vår förhoppning är att så många som möjligt från "våra" klasser skall vara med i denna unika schackturnering.

Annars är majoriteten av klubbens schackspelare juniorer lågstadielärover och flera av dem deltar med liv och lust i de olika sk rallyschackturneringarna, som äger rum på olika platser runt om i Göteborg.

Onsdagen den 12 februari kommer vi självklart att finnas på Kulturhuset Kåken i samband med MiK:s stora utställning om ungdomsprojektet. Mer om detta går att läsa på annan plats i tidningen.

Är du intresserad av vår schack-klubb?

Maila mig på Per@kalltorp.info



Det var Emanuel Lundgren som vann förra årets klubbmästerskap och så här såg förstapriset ut.

Människan i Kålltorp, stadsdelsförening i Kålltorp, Råstensgatan 4, 416 53 Göteborg

Tel: 21 12 54 Plusgiro:431 88 09-3

Lokaler: MiK-Knuten på Råstensgatan 4, keramiklokal på Virginsgatan 26, vävlokal på Ärenprisgatan 3

Hemsida: www.kalltorp.info

Styrelse: Ordf. Irene van Manen 25 54 54, kassör Anneli Ång 25 63 42, sekreterare Bodil Sundvall 84 19 26, Elisabeth Tingdal 84 21 82, Carola Rasmusson, Kaj Librand, Homayoun Haghighi och Anne-Marie Blom. Suppleant: Kristina Jansson

Medlemsavgift: 100 kr/år, familj/hushåll med mer än en person betalar 150 kr/år

E-post: manniskan@kalltorp.info

Månadsbrevet: Föreningens medlemstidning som ges ut 4 till 5 gånger per år med en upplaga på ca 200 ex.

Redaktion: Kristina Jansson, Bodil Sundvall

Gunnel skriver sitt liv



Varannan vecka träffas ett gäng skrivglada källtorpsbor på MiK-Knuten för att skriva, läsa och prata om sina texter. Gunnel Carlén är en av dem.

Gunnel är en person med djupa rötter i vår stadsdel. Hon växte upp i en lägenhet på Sanatoriegatan under 40- och 50-talen. Mormor och morfar hade hus på Hästhovsgatan och hon gick sina första skolår på Källtorpsskolan.

Ungefär detsamma gäller för de andra i den sex personer stora grupp som började skriva tillsammans för ungefär ett halvår sedan. De flesta har en djup brunn att ösa ur när det gäller minnen från "en gata nära dig".

- Det började med den där första träffen för gamla källtorpsbor som ville komma och prata minnen. Det var ju rätt många som kom den gången för två år sedan och många har fortsatt att träffas. Förra året frågade Anne-Marie på MiK-Knuten om det var några i gruppen som ville vara med i en skrivargrupp och jag tyckte att det lät lockande. Varannan vecka träffas vi i den stora gruppen som kallas "Liv i Källtorp" och varannan vecka är det den lite mindre skrivargruppen som träffas, berättar Gunnel.

Anne-Marie kunde engagera skrivpedagogen Inger Stockman som leder gruppen helt ideellt och det långsiktiga målet är att få ihop ett häfte, eller rent av en bok, med nedskrivna minnen från den här stadsdelens allra första årtionden.

Gunnel berättar att hon sedan lång tid tillbaka haft funderingar på att skriva ner sin familjs historia. Som en utgångspunkt i den processen skulle hon kunna använda de mycket detaljerade och heltäckande kassaböcker som hennes pappa förde från och med 1917 och fram till slutet av sitt liv.

- Det är otroligt vad mycket man kan läsa ut ur det materialet. Här finns uppgifter om både högt och lågt. Allt från vad som hände med de tio öre som lånades ut till pappas poliskollega till utgifter som familjen fick när min bror gick bort i sviterna efter scharlakansfeber våren 1940.

Just våren 1940 var en dramatisk tid för familjen Carlén; bara en månad efter dödsfallet, ockuperade tyskarna Norge och både polis och militär kallades uppåt landet för att ligga i beredskap nära den norsk-svenska gränsen. Det påverkade också Gunnels familj eftersom pappan var polis.

Att gå med i skrivargruppen kunde ge lite tips och råd om skrivande, lite knep om hur man börjar och om hur man binder ihop, tänkte Gunnel och hennes förväntningar har inte kommit på skam.

Gruppen har både fått skrivuppgifter av den typ som ska vara klara efter 3 minuter och hemuppgifter som ska vara färdiga att läsas upp och diskuteras igenom på nästa träff.

- Vi läser alltid upp vad vi har skrivit för varandra. Det hela är väldigt uppiggande och trevligt. Rätt som det är så tänker man: ja, men jag har ju något att komma med ändå. Man får uppskattning från andra och det är ju alltid roligt, säger Gunnel som trots att hon är språklärare inte genomfört några större egna skrivprojekt.

Med avbrott för en period på inte fullt 20 år, då hon flyttade runt i Sverige - hon pluggade i Lund och jobbade i Malung bland annat - så har hon bott och trivts i den här delen av Göteborg, sedan 1979 stadigt förankrad i lägenheten på Kärrhöksgatan. Och i MiK:s vävgrupp sedan många år tillbaka.

Men nu är det alltså dags att knyta ihop nån slags säck som innehåller personer och händelser från ett annat "Liv i Källtorp" än det vi ser idag.

- Tänk om man hade kunnat få med några av de mer kända källtorpsborna i det här häftet eller boken om vi nu får ihop en sådan. Ojoj, det skulle ju vara nåt det.

MiK i centrum i utställning på Kåken

Den 10 februari är starten för en fantastisk Utställning på Kulturhuset Kåken om unga Människors Delaktighet och Drivkraft med workshop och prova-på-aktiviteter och politikerinbjudan till samtal med unga i MiK:s regi.

2013 växte en tanke till verklighet då jag uppsökte Lotta Sjöberg och Erik Billander, båda chefer på Kulturfritid på Ö-H och Centrum och presenterade en idé om att lyfta fram ungdomsprojekt som har startat i Kålltorp.

Syftet med det hela:

- Unga som varit med och påverkat delar med sig av sina erfarenheter, inspirerar och ger verktyg till andra unga.
- Unga och vuxna som arbetat framgångsrikt inspirerar och ger verktyg till andra vuxna för att uppnå högre måluppfyllelse.
- Belysa föreningslivets betydelse i arbetet med ungas delaktighet och fritid.

Samtal i Stora salen

Onsdag den 19 februari och tisdag den 25 februari bjuder ungdomar in politiker och tjänstemän för att berätta vikten av att vara delaktig på riktigt!

Övriga är förstås också varmt välkommen

klockan 18.00 startar samtalen på Kåken i stora salen.

Utställningen

Utställningen öppnar 10.00 alla vardagar och 11.00 lördag-söndag

Utställning innehåller foto, film och bildspel som visar barn och ungdomars kreativitet samt konst som keramik, graffiti och målade skateboardbrädor, som de skapat själva.

Artiklar och klipp från media

Vecka 7 blir det prova-på-aktiviteter på Kulturhuset Kåken

Måndag 10/2

13.00–16.00 Uppvisning och prova-på i skateboard, cykel och sparkeykel

Tisdag 11/2

13.00–15.00 Uppvisning och prova-på i parkour

16.00-18.00 Prova-på cirkus för barn

Onsdag 12/2

13.00–15.00 skapa i lera

16.00–18.00 spela schack

Torsdag 13/2

13-00-15.00 måla graffiti med påskapennor

18.00–20.00 Snowpark på Heden, prova-på åk snowboard

Fredag 14/2

14.00–17.00 öppen breakdance-tävling för färskingar. arrangör KulturATOM

14-16 februari LAN på Fängelset, öppet hus mellan 18.00–24.00

18.00- Kålltorp-KAN vi träffas på Råstensgatan 4 och lyssnar till levande musik av lokala förmågor med fika. entré 30 kr

Lördag 15/2

18.00–21.00 Livemusik

Söndag 16/2

13.00–15.00 Livemusik

Reservation för eventuella förändringar och nyheter i programmet, se uppdateringar på:

Facebook: Ungdomars idéer och förverkligande,

www.goteborg.se/kaken

www.kalltorp.info

Anmälan till LAN med information och kostnad sker via

www.kalltorp.info - se LAN-träff

För frågor kontakta Irene van Manen

irene.kalltorp@outlook.com

Kålltorp Kan!

Fredag 14 februari kl 18

bjuder MiK in till ännu ett trevligt musik-café med gofika

på Råstensgatan 4, MiK-Knuten.

Lokala artister uppträder live.

Inträde 30 kronor (fika ingår).



Knutens vårprogram på MiK-Knuten Råstensgatan 4

Måndagar

Ut i skogen ska vi gå - kl 10-12

Från Stabbetorget VC! Kontakt: Åke och Krister
Drop-in! Ta gärna med fika i ryggsäcken☺

Storytelling och symbolmålning – kl 10-12

Lär känna fler sidor av dig själv, fördjupa din självkänsla och ge själen plats genom sagor. För dig som är sjuk/söker jobb, 6 ggr, Start 10/2 Ledare Ingela Nyström. Anmälan

Fairtrade & Hållbar livsstil - kl 10-12

Samtal, studier och film om schysst konsumtion & så några kul studiebesök. Ledare: Agneta. Drop-in!

Hälsocirkel med Mia Maria – kl 13.15-15

Drop-in eller annat skoj – kl 13-15.30

Ta en fika, snacka, spela spel, kläck idéer eller lyssna på föreläsningar i vårt öppna vardagsrum.

Tisdagar

Broderi, stickeri, sömmeri - kl 10–12

Kom och inspireras, ta med eget eller leta här!
Ledare: Rose-Mari och Ann. Drop in!

Lev i nuet - kl 10-11.30

Samtal om mindfulness. Ledare: Barbro. Anmälan.

Ukulele utan gränser! - kl 13-15

Både vana och ovana & lite sång. Ledare: Elisabeth

Vandring i nuet - 13-14

Vi strosar i stadsdelen, utforskar vår närmiljö & avslutar med fika. Ledare: Barbro. Drop-in!

Bokcirkel! – kl 18.30 1 gng./mån.

Ledare: Ingrid. Anmälan!

Annas datorkvällar – fr kl 17.30 ojämn v.

Öva vardaglig it- och datorkunskap. Anmälan.

Onsdagar

Fred börjar med mig! – kl 10-12

Peace education program. En kurs där Prem Rawats framträdanden inspirerar till inre frid genom självinsikt, inre styrka, uppskattning, klarhet, förståelse, välbefinnande, frihet att välja och fred. Ledare: Stefan. 10 ggr. Start 12/2. Anmälan. För mer info: <http://tprf.org>

Hälsocirkel med Mia Maria – kl 13-15

Italienska är kul– kl 10.30-12.30

Träning för dig som kan lite grann men nybörjare också välkomna att prova! Kontakt: Gert. Anmälan.

Skriv ditt liv – kl 13-15, ojämn v.

Kreativa övningar med Inger som är skrivpedagog.

Liv i Kålltorp – kl 13, jämna veckor

Nu och förr, berättelser, studiebesök m.m. Här kan hända mycket, ha koll och ge förslag! Drop in!

Lyrikgrupp – kl 16.30, 1 ggn/mån.

Läs, inspireras, skriv. Ledare: Margareta. Anmälan

Livet och Martinus världsbild – kl 18-20

Hur kan vi använda vår kunskap om det andliga i livets möten och motgångar. Ledare: Ingrid. Anmälan. 10 ggr. Start 22/1

Torsdagar

Textilcafé kl 13-16

Öppen verkstad med symaskiner, tyger och annat kreativt i valfri blandning. Ingen ledare just nu.

Meditation med Barbro kl 15-15.30

Stanna upp och gå inåt en stund. Start 23/1

Schack för alla – kl 18-21

Lär, träna, tävla. Helst anmälan. Ledare: Per

Fredagar

Skogspromenad! – kl 10

Avslutas nu med after-walk-soppa om man vill. Gångstavar finns att låna. Kontakt: Barbro och AM.

Filmklubb! – kl 13-16 ojämn vecka

Feel good och tänk till, film från hela världen med eftersnack á la Tala liv-tala film och fika. Ledare: Anna

Grönt matlag! – 17-..... 1 gng./mån.

Vill du laga vegetarisk mat och äta tillsammans med oss? Kontakt: Anki.

Söndagar

MiKs textilgrupp – fr. kl 12 jämn v.

Kontakt: Eva. Anmälan.

Kreativ söndag –kl 15-18 (prel.) ojämn v.

Vi utforskar och lär tillsammans i kreativt skapande t.ex måleri. Varje gång kan du välja att delta i ett tema. Kontakt: Rebecka. Drop-in.

Nya grupper på Knuten

Storytelling och Symbolmålning

En kurs för dig som kanske är sjukskriven eller arbetssökande och vill fördjupa din självkänsla och hitta nycklar och vägledning till ditt unika och värdefulla liv. En kurs för dig som tycker om sagor, myter och livsberättelser, att måla utan prestation, reflektera, lyssna inåt, vara mer närvarande i nuet och samtala om livet.

Vi träffas 6 måndagar mellan kl. 10:00 – 12:30. Fr.o.m. 10 februari 2014.

Varje gång efter en avslappning berättar jag en saga eller myt och därefter på ett kravlöst sätt och utan prestation målar vi de bilder från berättelsen som berör.

På ett lekfullt men innerligt sätt gör vi sedan en upptäcksresa bland färger och former för att i det reflekterande samtalet hitta nycklar och få vägledning. Vi utforskar också om bilden har något budskap som visar på vilka steg man ska ta för att hitta balans och inre harmoni.

För att fördjupa samtalet och inkludera kroppen kommer jag även att ha inslag av Foto-langage (svartvita bilder) och enklare rörelse till musik.

Inga förkunskaper krävs utan bara närvaro och nyfikenhet. Kursen är sponsrad genom MiK.

Grupstorlek 6-8pers.

Var: MiK-Knuten, Råstensgatan 4 i Kålltorp / 031-21 12 54 / www.kalltorp.info/mik-knuten

Ingela Nyström

Dipl. Samtalsterapeut, Storyteller och Symbolpedagog, utb. vid Symbolon.

Min bakgrund har jag inom Waldorfförskolan där jag under flera år arbetat som pedagog, handledare och lärare.

För frågor och anmälan:

mejl: ingela_nystrom@tele2.se / mobil: 0737-41 31 69

-Afrika – framtidens kontinent

En läs- och samtalscirkel om boken med samma namn. Vill du delta?

-Vedic Art helgkurs i mars

Med Boel Kristina. Preliminärt 14-16/3.

-Söndagsmiddagklubben!

Mat och prat i skön gemenskap!

-Bli vardagslots och läxläsare.!

Du behövs i Kålltorpsskolan och på Kållebo – Kålltorps jourboende.

- Föreläsning & samtal om Coping

Socionomstuderande Rebecka berättar om våra olika livsstrategier.

En måndag i februari kl 13.00-15.00

För mer info

ring: 21 12 54

maila: mik-knuten@hotmail.com

Kallelse till

Årsmöte 2014
Människan i Kålltorp
i lokalen på Råstensgatan 4
måndagen den 3 mars klockan 18

Dagordning:

1. Mötets öppnande.
2. Val av ordförande, sekreterare och justeringsmän för årsmötet.
3. Föreningens verksamhet under 2013 föredrages.
4. Kassarapport och bokslut.
5. Revisionsberättelse.
6. Ansvarsfrihet för styrelsen.
7. Medlemsavgiften fastställs.
8. Val av styrelseordförande för 2014.
9. Val av styrelse för 2014.
10. Firmatecknare utses.
11. Val av revisorer.
12. Val av valberedning till årsmötet 2015.
13. Övriga frågor.
14. Mötet avslutas.

Efter mötet serveras kaffe och goda smörgåsar.

Varmt välkommen!